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Codziennie dawaj zwierzęciu odpowiednią ilość
jedzenia i picia.

Pielęgnuj (myj, szczotkuj) zwierzę, jeśli jest taka
potrzeba.

Codziennie poświęcaj mu czas.
Zganiaj zwierzę, gdy źle się zachowuje, gratuluj za

osiągnięcia.
Odpowiednio zrób mu posłanie i miejsce do zabaw.

Co musisz wiedzieć

każde zwierzę powinno mieć stały
dostęp do świeżej wody, podawany

pokarm powinien być dobrej jakości,
a pomieszczenie lub klatka, w której
mieszka, odpowiednio duże i czyste.
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A to ciekawe

Małpy w wyniku łaskotania, tak samo jak
ludzie , smieja się. Białe lwy utrzymuja sie przy
życiu tylko dzieki dokarmianiu, ponieważ same

nie potrafią polować. Zebry jedzą tylko i
wyłącznietrawę, a śpią na stojąco. Tygrysy

przez pierwszy tydzień swojego życia są ślepe

Słonie to jedne z niewielu zwierząt lądowych,
które nie są w stanie podskoczyć. Do tego grona

zalicza się także hipopotamy oraz nosorożce. Brak
takiej umiejętności nie przeszkadza im jednak w

codziennym funkcjonowaniu.

Mogłoby się wydawać, że pasy tygrysa
są identyczne w przypadku wszystkich
osobników. Nic bardziej mylnego. Każdy
tygrys odznacza się całkowicie innym

umaszczeniem, a wzory tworzone przez
pasy można właściwie porównać do

odcisku palca. Nie ma dwóch tygrysów o
takim samym wzorze
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Życie w wodzie umożliwiają zwierzętom
następujące cechy budowy:- opływowy lub

wrzecionowaty kształt ciała;- ciało pokryte
śluzem;- oddychanie skrzelami (ryby, kijanki,

małże) lub całą powierzchnią ciała (pijawki);-
płetwy, błony między palcami lub wiosłowate
odnóża, służące do poruszania się.Zwierzęta

mogą żyć w strefie przybrzeżnej, w toni wodnej
lub przy dnie. Pływają lub żyją na roślinach.

Ryby są zwierzętami wodnymi, które występują w
każdej strefie jeziora czy stawu.

Życie morskich zwierząt 

Oprócz zwierząt oddychających wodą, np.
ryb, większości mięczaków itp., termin „
zwierzę wodne ” można zastosować do

oddychających powietrzem ssaków
wodnych lub morskich, takich jak te z

rzędów waleni (wieloryby) i syreny (krowy
morskie). , które nie mogą przetrwać na

lądzie, a także płetwonogi (foki
prawdziwe, uszatki i morsy).
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Zwierzęta przeżywają na
pustyniach, żyjąc pod ziemią
lub odpoczywając w norach

w upalne dni . Niektóre
stworzenia czerpią potrzebną

wilgoć z pożywienia, więc
nie muszą pić dużo wody,

jeśli w ogóle ją piją. Inni żyją
na obrzeżach pustyń, gdzie

jest więcej roślin i
schronienia.

Sahara 

Plansza dydaktyczna w atrakcyjny sposób
pokazuje jakie zwierzęta zamieszkują
Pustynię Sahara: antylopa adaks, osioł
afrykański, lis pustynny-fenek, skoczek

pustynny, wielbłąd jednogarbny-dromader,
koziorożec nubijski, waran pustynny,

skorpion, gazela dorkas.
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PAMIĘTAJ !
Zwierzę, czy to kot, pies, mysz, papuga, jaszczurka czy
królik - jest stworzeniem żywym, które czuje tak samo

jak my. Musimy więc dbać o nie tak, jak o małe dziecko -
uczyć je dobrych zachowań, nie zmuszać do niczego,

pamiętać, że same sobie jedzenia z lodówki nie wezmą,
wybaczać, kiedy zrobią coś niechcący (np. kiedy kotek

nas podrapie w czasie zabawy) i po nich sprzątać.
Absolutnie nie wolno zwierzaków męczyć, trzymać w
nieodpowiednich warunkach, zostawiać bez jedzenia i
wody na kilka dni (może poza wężykami, których nie
powinno się codziennie karmić, ale wodę nadal mieć

powinny no i to nie tak, że o nich zapominamy, co nie), o
przemocy wobec nich nawet nie wspominając, znęcać się
nie wolno nad nikim, bez względu na gatunek. Musimy też
pamiętać, że większość domowych zwierzaków to istoty

towarzyskie - nie karćmy więc kota czy psa za
zniszczone zasłony, skoro przez ostatni tydzień jedyna
nasza interakcja z pupilem polegała na napełnieniu mu

miski. Jeśli mamy do tego warunki, wychodźmy ze
zwierzakiem na podwórko lub spacer, a jeśli nie -

starajmy się, by w domu miał zapewnione wszelkie
rozrywki.

Jak powinniśmy się obchodzić? Jak z malutkimi ludźmi,
zwierzaki to nie zabawki, które po paru dniach się

znudzą, więc można je zaniedbać albo się ich pozbyć.
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